



DAUERNIEDRIGPREISE 2025



IC BHF Wilhelmshöhe
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
 34131 Kassel
 Telefon: 0561/315868
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



am Rathaus
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Obere Königsstraße 21
 34117 Kassel
 Telefon: 0561/15707
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



im RATIO_Land
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Fuldastraße 1-5
 34225 Baunatal-Hertingshausen
 Telefon: 05665/4040702
 geöffnet:
 Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?
 Bitte sprechen Sie uns an!

www.drmuellerapotheken.de

Wir können eRezept und beraten gerne!

Besondere Beratung bei uns:



Sie haben Probleme mit Ihrem **Inhalator/Asthmaprodukt?**

Wir erklären Ihnen die richtige Anwendung.



Sie nehmen verschreibungspflichtige **Blutdruck-Medikamente** ein?

Wir überprüfen Ihre aktuellen Werte.



Nehmen Sie aktuell **fünf oder mehr verschriebene Arzneimittel** ein?

Wir checken Ihre Wechselwirkungen.

Bitte vereinbaren Sie einen Termin mit uns für Ihre individuelle Beratung!

27% SPAREN

€ 49.⁹⁵

orthomol chondroplus⁴

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
1805235130	GRA/KAP	67,99€	49,95€

34% SPAREN

€ 8.⁹⁵

MOMETA HEXAL[®] Heuschnupfenspray¹

Wirkstoff: Mometasonfuroat; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
11077448	10 g	13,60€	8,95€ (1 kg = 895,00€)

39% SPAREN

€ 3.⁹⁵

NasenDuo[®] Nasenspray Kinder¹

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12521566	10 ml	6,50€	3,95€ (1 l = 395,00€)

21% SPAREN

€ 3.⁹⁵

NasenSpray-ratiopharm[®] Erwachsene¹

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid; Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut (Kurzzeitbehandlung) bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) oder allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica); zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasen Nebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00999831	10 ml	4,97€	3,95€ (1 l = 395,00€)

32% SPAREN

€ 4.⁹⁵

nasic[®] Nasenspray¹

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Für Erwachsene und Schulkinder.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00705309	10 ml	7,25€	4,95€ (1 l = 495,00€)

35% SPAREN

€ 4.⁹⁵

Neuralgin^{®1}

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03875041	20 TAB	7,56€	4,95€

BIS ZU 36% SPAREN

ab € 9.⁹⁵

Neurexan^{®1}

Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhe.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
04143009	50 TAB	15,59€	9,95€
04115272	100 TAB	27,48€	18,95€

29% SPAREN

€ 6.⁹⁵

octenisept[®] WUND-DESINFEKTION SPRAY¹

Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
07463832	50 ml	9,78€	6,95€ (1 l = 139,00€)

40% SPAREN

€ 8.⁹⁵

OMEP[®] HEXAL 20 mg¹

Wirkstoff: Omeprazol; Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-Beschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
10070208	14 HKM	14,96€	8,95€

23% SPAREN

€ 18.⁹⁵

MICLAST[®] 80 mg/g wirkstoffhaltiger Nagellack¹

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
09637199	3 ml	24,47€	18,95€

51% SPAREN

€ 1.⁹⁵

Paracetamol-ratiopharm[®] 500 mg¹

Wirkstoff: Paracetamol; Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und bei Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01126111	20 TAB	3,99€	1,95€

29% SPAREN

€ 6.⁹⁵

PROSPAN[®] Hustensaft Kinder¹

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
08585997	100 ml	9,77€	6,95€ (1 l = 69,50€)

BIS ZU 25% SPAREN

ab € 6.⁹⁵

RIOPAN[®] MAGENGEL¹

Wirkstoff: Magaldrat; Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüren.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
08592922	10 BEU	9,25€	6,95€
08592939	20 BEU	16,48€	12,95€

30% SPAREN

€ 12.⁹⁵

RUGARD VITAMIN-CREME Gesichtspflege

mit Vitamin A, B6 und E intensiv pflegend und glättend dermatologisch getestet Ohne Parabene

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
10259058	100 ml	18,50€	12,95€ (1 l = 129,50€)

27% SPAREN

€ 5.⁹⁵

Schlafsterne^{®1}

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat; Anwendungsgebiete: Bei medikamentös behandlungsbedürftigen Ein- und Durchschlafstörungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02026021	20 TAB	8,15€	5,95€

BIS ZU 39% SPAREN

ab € 9.⁹⁵

Sinupret[®] extract¹

Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasen- und Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
09285530	20 UTA	16,33€	9,95€
09285547	40 UTA	29,64€	19,95€

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenkassen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo - Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.